
 OBECNÍ ÚŘAD DOUBRAVA 
Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava 
hospodářsko-správní odbor 

 

tel: 596 549 088 
ID DS: n9hbens 
www.doubrava.cz  

IČ: 562424 
DIČ: CZ00562424                                                  
Úřední hodiny Po a St 7:30-11:30; 12:30-17:00 
 
E-mail: obec@doubrava.cz  

Bankovní spojení: KB Karviná 
č. účtu: 3421791/0100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1990 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění 
 
K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1990 Sb. doručené obecnímu 
úřadu datovou schránkou dne 20.02.2024 Vám poskytujeme tyto informace: 
 
Výše pravidelných členských příspěvků ve spolku MAS Bohumínsko? 
Výši a splatnost pravidelného členského příspěvku na daný kalendářní rok stanoví Valná 
hromada spolku, přičemž příspěvek jednotlivých členů spolku nemusí být ve stejné výši. Dle 
stanov výše ročního členského příspěvku činí zpravidla 2 Kč pro města a obce na 1 
obyvatele. Pro rok 2023 byla Valnou hromadou spolku schválena částka 4 Kč na jednoho 
obyvatele pro obce a města spolku. 
 
Kdo a jakým aktem je zmocněn jednat za obce se spolkem MAS Bohumínsko. 
MAS Bohumínsko bylo založeno v roce 2012 a jedním ze zakládajících členů byla i obec 
Doubrava.  První stanovy MAS Bohumínsko byly schváleny Zastupitelstvem obce Doubrava 
27.06.2012, usnesením č. 169/13/2012. Následně byly schváleny Valnou hromadou MAS 
Bohumínsko. Na základě platných stanov spolku, je-li členem MAS Bohumínsko právnická 
osoba, zastupuje ji její statutární orgán, ledaže právnická osoba určí jiného zástupce. Obec 
Doubrava je celou dobu zastupována starostou/starostkou obce. 
 
Frekvence členské schůze spolku MAS Bohumínsko a kdo všechno je účastníkem. 
MAS Bohumínsko nemá členské schůze. Které orgány tvoří organizační strukturu MAS 
Bohumínsko a jak často se tyto orgány schází, je uvedeno v platných stanovách spolku, 
které jsou zveřejněny na webových stránkách https://www.mas-
bohuminsko.cz/soubory/clanky/144/202006291054171.pdf    
 
Souhrn všech nákladů souvisejících s členstvím ve spolku  MAS Bohumínsko (roční 
souhrny). 
Výdaje obce představují pouze pravidelné roční členské příspěvky, přičemž za rok 2023 
příspěvek činil 4.844 Kč. 
 
Počet akcí pořádaných a plánovaných obcí za podpory MAS Bohumínsko v letech 
2023 a 2024? 
Obec v roce 2023 nepořádala žádnou akci, taktéž pro rok 2024 nejsou zatím žádné akce 
plánovány.  
 

adresát: 

  

 

 

 

  

 

 

Váš dopis 
zn.: 

 

Ze dne:  
Čj: OUDo 323/2024/SMI 
JID: 
 

MUORX01W9T09 

Vyřizuje: Mgr. Miroslava Šmídová 
Telefon: 596 549 028 
  
  
E-mail: smidova@doubrava.cz 
datum: 01.03.2024 
 

http://www.doubrava.cz/
mailto:obec@doubrava.cz
https://www.mas-bohuminsko.cz/soubory/clanky/144/202006291054171.pdf
https://www.mas-bohuminsko.cz/soubory/clanky/144/202006291054171.pdf


Čj.: OUDo/ 

tel: 596 549 088 
fax: 596 549 028 
ID DS: n9hbens 
www.doubrava.cz  

IČ: 562424 
DIČ: CZ00562424                                                  
Úřední hodiny Po a St 7:30-11:30; 12:00-7:00 
 
E-podatelna: podatelna@doubrava.cz  

Bankovní spojení: KB Karviná 
č. účtu: 3421-791/0100 

 

 

 

Výčet akcí s podporou MAS Bohumínsko s realizací v katastru obce v roce 2024. 
V současné době řešíme s MAS Bohumínsko jeden projektový záměr, a sice modernizaci 
odborné učebny v ZŠ Doubrava za 2,5 mil. Kč. V rámci modernizace dojde k drobným 
stavebním úpravám dané učebny a sociálního zázemí. Odborná učebna bude dovybavena 
moderními odbornými pomůckami, dojde k pořízení nového nábytku a schodolezu pro 
zajištění bezbariérovosti budovy.   
 
Evaluace smysluplnosti členství obce Doubrava v MAS Bohumínsko a její frekvence. 
Neprobíhá. 
 
Systém evidence pracovní doby starostky s rozlišením, kdy zastupuje obec Doubrava 
ve smyslu zákona o obcích, a kdy jedná za Naše Doubrava z.s. ve vztahu se spolkem 
MAS Bohumínsko. 
Systém evidence pracovní doby starostky není zaveden. Výkon funkce člena zastupitelstva 
obce (uvolněného i neuvolněného) je výkonem veřejné funkce. Výkon této funkce není prací 
vykonávanou v pracovním či jiném obdobném poměru k obci a nepojí se s ní ani pracovní 
doba, jako je tomu obvykle u zaměstnanců obcí zařazených do obecního úřadu (5 
pracovních dní, 40 hodin týdně). Uvolněný starosta je ve své funkci nepřetržitě od okamžiku 
zvolení do doby, kdy výkon funkce ukončí (rezignací, v důsledku odvolání, zvolení jiného 
apod.). To však na druhou stranu neznamená, že nemá nárok na odpočinek, soukromé 
volno pro rodinu apod.  
 
 
Mgr. Miroslava Šmídová 
vedoucí hospodářsko správního odboru  
 
 

http://www.doubrava.cz/
mailto:podatelna@doubrava.cz

